THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
______________

Số: 1609/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận doanh nghiệp trực tiếp phục vụ quốc phòng, an ninh

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 16/2023/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2023 của
Chính phủ về tổ chức quản lý và hoạt động của  doanh nghiệp trực tiếp phục
vụ quốc phòng, an ninh và doanh nghiệp kết hợp kinh tế với quốc phòng,
an ninh; sửa đổi quy định tại điểm g khoản 1 Điều 23 Nghị định số
47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an tại Tờ trình số 808/TTr-BCA-H08
ngày 27 tháng 11 năm 2023 và ý kiến thẩm định của Bộ Kế hoạch và Đầu tư
tại văn bản số 8707/BKHĐT-PTDN ngày 20 tháng 10 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận doanh nghiệp trực tiếp phục vụ quốc phòng, an
ninh theo đề xuất của Bộ Công an và ý kiến thẩm định của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư tại các văn bản nêu trên đối với Tổng công ty Công nghệ - Viễn thông
Toàn cầu (GTEL).

Điều 2. Bộ Công an theo chức năng, nhiệm vụ, giao nhiệm vụ quốc
phòng, an ninh cho GTEL; hàng năm kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện
nhiệm vụ được giao theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm toàn
diện về tính chính xác của các nội dung và số liệu báo cáo tại Hồ sơ kèm
theo Tờ trình số 808/TTr-BCA-H08 ngày 27 tháng 11 năm 2023.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định nội dung
Hồ sơ công nhận doanh nghiệp trực tiếp phục vụ quốc phòng, an ninh nêu
tại văn bản số 8707/BKHĐT-PTDN ngày 20 tháng 10 năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 4. Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng
cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
   các Vụ: KTTH, NC, PL;
- Lưu: VT, ĐMDN (2b). Q

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Minh Khái

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-13T13:48:17+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!